Kemudian tempat ke dua bertempat di Jember, dan hal

itu berlanjut hingga sekarang. Sehingga BMT-UGT Sidogiri telah membuka

cabang sebanyak 102 unit layanan BMT dan 1 unit pelayanan transfer

Koperasi usaha gabungan terpadu disingkat UGT sidogiri mulai beroprasi

pada tanggal 9 rabiul awal 1421 H atau 6 juni 2000 M di Surabaya dan kemudian

mendapatkan badan hokum koprasi dari kanwil dinas koprasi PK dan M porpinsi

jawa timur dengan surat keputusan nomor : 09 BH/KWK. 13/VII/2000 tertanggal

22 juli 2000.

Koperasi ini anggotanya tersebar di wilayah propinsi Jawa Timur dan

telah berbadan hukum sejak bulan Juli 2000 dengan nomor badan hukum:

09/BH/KWK.13/VII/2000 dan telah memulai operasinya sejak 5 Rabi’ul Awal

1420 H atau 8 Juni 2000 di Surabaya. Kemudian pada bulan September 2000

Menteri

kehakiman dan hak asasi manusia nomor : C- 1031. HT.01.02.TH.2005 yang bertujuan

untuk menghimpun dan mendayagunakan zakat, infaq, sedekah dan wakaf demi

perbaikan taraf kehidupan yang lebih mandiri.

LAZISWA SIDOGIRI didirikan pada hari rabu,01 jumadil ula 1426 H./ 08 juni

2005 M. oleh Majelis Keluarga Pondok Pesanteren sidogiri pasuruan. Keberadaan

laziswa sidogiri telah banyak dirasakan manfaatnya oleh berbagai kalangan khususnya

kaum duafa, anak yatim, dan masyarakat miskin. Sebagai lembaga pengelola dana zakat,